Contradicentium Medicorum libri duo, quorū præter centum, & octo contradictiones continent, in secundo vero habentur etiā libelli de Sarapilla, de Cyna radice, & consilio pro dolore vago, Lugduni

Vita Cardani.

Lugduni apud Sebastianum Gryphium anno 1548. Prodierunt etiam Parisiis in octauo apud Iacobum Macrum 1546. & Marpurgi cum adiuncto vitrobiique libello contradicitionum, quas Peletarius ex Lacuna collegit: certum est etiam Veneris editos fuisse, sed mihi illos haecenus vidisse non fuit cōcessum.

Theonostus seu de vita producenda, atque in coemitate conservanda Dialogus, studio & operā Fabricij Coccoanari Tyburiis editus ROME, apud Ioannem Baptiſtam Roblectum, 1617.

Somniorum Syntesorum, omnis generis insomnia explicantes libri IV. quibus accedunt opuscula de libris propriis: de curationibus & predicationibus admirandis: Neronis encomium: Geometris encomium: de uno: aclio in Theſſalicum Medicum: de secretis: de gennmis & coloribus: Dialogi duo Guglielmus sine de morte: Terimus siue de humanis consiliis: de minimis & propinquis: de summo bono, Basilea per Henricum Petri, anno 1561. Ex istis encomia Neronis & Geometris, edita postea fuerunt in secunda parte Amphitheatri sapientiae Socratice Iocico-Seriz Caspatis Dornauj; primum vero in notis etiam Lotichij ad Petronium tomo secundo; & separatum Lugduni Batauorum in exiguo, & elegantissimo volumine.

De sapientia libri V. quibus omnis humana vita cursus viuendique ratio explicatur: item de consolatione libri tres, & Ephemeris siue libellus de libellis propriis. Norimberge, apud Ioannem Petreum 1544. & postea Genuea in octauo, apud Petrum & Iacobum Chouet 1624. cum Petri Alcyonij viri doctissimi, & eloquentissimi duobus libris de Exilio: separatis vero Hieronymus Scotus libros de consolatione Venetiis ediderat in octauo, sub annum 1542.

Sequentes haberi tantum pessimum in octauo.

P Raetica Arithmetica, & mensurandi singularis. Mediolani, opera Ioan. Ant. Castellionei, pro Bernardino Calvisio 1539.

De immortalitate animalium liber, Lugduni apud Sebaf. Gryphum 1545.

Commentaria in librum Hippocratis de Aliimento, prelecta dum proficeretur Bononia supra ordinariam medicinam, ROME, apud Heredes Antony Blady 1574. & Basilea apud Sebastianum Henricum Petri, anno 1581. mense Marzio.

Libellus cui titulus est Examen etiū. errorum Hippocratis, quem edidit Cardanus annum agens lxxiv. ROME, apud eosdem Heredes impresores Camerale, anno 1575.

De malo re創atorum medicorum medendi usi, libellus centum errores illorum continens: Item aliis de simplicium medicinarum noxa. Venetiis apud Hieronymum Scotum, 1545. Priorē editionem iam ante molitus fuerat idem Scotus, sed complectebatur tunc lxvi. tantum errores, adeoque mendis erat deformata, vt Cardanus in praeſtatione secundæ istius editionis dicere non veritus fuerit. Erubescit, cum ultra etiam trecentos errores meos in hoc libro, prater etiam admissos à Librariis recognosco, & nihilominus à tam debili principio, Cardanus, adeo celebris, & perugata fama initium auspicatus est: primus enim iste fuit librorum ab ipso editorum, sed

Tom. I.

tertiò demum recusus iterum fuit Parisiis, in eisdib. Rouillij in octauo 1565. ut postea commodiū dicetur.

De Causis signis, ac locis morborum liber. Basilea per Sebastianum Henric. Petri, anno 1583.

Opuscula Medica & Philosophica in duos tomos diuisa, quorum primo continentur: Ars medendi pars. Consilia pro difficultate spirandi, ventriculi dolore, surditate, sanguinis fluxu, lepra, Medicina & Podagra encomia, & Apologia in Andreanum Camutium: secundo vero Dialetica Hyperchen, de Socratis studio, Antigorgias, de aqua, ethere, & Cyna radice. Basilea tomis duobus ex officina Henrici Perrina, anno 1566. Ex istis Consilia, Medicinæ encomium, & libri de Aqua & Ethere, que madmodum suprà diuinis, edita prius fuerant in folio Basilea anno 1569. libellus quoque de Cyna radice habetur in codem volumine: nec non sub finem libri secundi contradicentium, & in collectione auctorum de Lue Venerea. Denique encomium podagræ, vñ cum Loselio de Podagra editum fuit, Lugduni Batauorum anno. 1639.

Opuscula Medica Senilia in IV. libros tributa, quorum primus est de dentibus, 2. de rationali curandi ratione, 3. de facultatibus medicamentorum precipue purgantium, 4. de morbo regio, Lugduni sumptibus Laurentij Durand 1638. qui M.S. copiam habuit à Leone Allutio viro doctissimo, & mihi amicissimo.

Methodi medendi sectiones IV. in quarum prima recentium medicorum errores refelluntur. in 2. de simplicium medicamentorum nocturnenis agitur. 3. admirandas curationes, & predictiones continet. 4. consilia in diuersis morborum generibus complectentur. Parisiis in eisdib. Rouillij, via Jacobea, sub signo Concordie, 1565. Faretur ipsam Rouillij, nihil in his sectionibus continet, quod non item in aliis operibus Cardani iam editis habet: nam 1. & 2. libellum de malo medendi usu constituant, 3. extat integrâ post librum de Insomniis; quartam vero secundus opusculorum Tomus subministrat, vnde qui ab ipso libro sibi comparando temperauerit, non propterè censembit aliquo carete ex Cardani libris, si reliquos omnes habuerit.

De utilitate capienda ex aduersis libri IV. Defensiones pro filio coram Praefide Provincie habitæ: & Ioan. Bapt. Cardani libellus de abſentia ab eis ciborum fetidorum, Basilea per Henric. Petri anno 1561. mense Augusto.

De præceptis ad filios libellus, ex Bibliotheca Gabr. Naudei, Parisiis apud Thomam Blasianum 1635.

Lettera di Messer Girolamo Cardano, nella quale, tutti i Giorni alla virtù, & allo studio delle più lodevoli discipline, mirabilmente esortata in Bologna per Alessandro Bonaccio.

Liber de libris propriis, Lugduni apud Guiselimum Rouillium sub Scoto Veneto. 1557. videri posset hic non ab alio diuersus, qui in secunda parte libri de Insomniis editus postea fuit, sed cum non ita penitus sece res habeat, & liber sit exiguus, atque inueniatur facilis, restis illic facies, qui in reliquorum censu, eo ipso carere noluerit.

De propria vita liber, ex Bibliotheca Gabriei Naudei, Parisiis, apud Iacobum Villery in Parario 1643.

Vita Cardani.

Denique in duodecimo habetur
tantum.

Proxeneta, seu de humana sapientia liber,
recens in lucem protractus, Lugduni Batavorum ex officina Elzeviriana anno 1627. prodit etiam Geneue eadem forma 1630. apud Paulum Marceau; & rursum ex officina Elzevriana anno 1633. sed minori adhuc voluminis formâ.

Tot igitur libris, aut potius voluminibus diversis, opera omnia Cardani constant, saltem quantum ego, post adhibitam hic, & in Italia, maximam semper in illis perquirendis diligentiam, hactenus obseruare potui: nisi forsitan aliquis, amplioris ostentatione studij, istos etiam penes se habere velit, scilicet.

Thaddei Duni Locarnensis epistolas medicinales, editas Tiguri in octavo, anno 1592. propter vnam bene longam Cardani, quæ cum responsione Thaddei in eodem habetur volume.

Andree Camutij disputationes, quibus Hieronymi Cardani magni nominis viri xxx. Conclusiones infirmantur, &c. Papie in octavo 1563. nempe ut simul habeat ipsas conclusiones, quas Cardanus Papit anno 1561. aduersus errores Galeni, in expositione Aphorismorum Hippocratis, proposuit.

Quæsita, discursus in Archimedem, & opera quadam alia Nicolai Tartaglia, sed vulgari Italicorum sermone conscripta, edita Venetis in quarto 1605. & aliis temporibus, quoniam habentur in illis multæ literæ Cardani, de rebus Geometricis, & Algebraicis, quas, non secus ac conclusiones illas in Galenum, frustra sit qui alibi quam in Camutij, & Tartagliæ libris requirat.

Quoniam verò non minimum refert Iulij Cesari Scaligeri exercitationes, vñâ cum Cardani libris qui de Subtilitate sunt, euoluere, confulo, vt careris præferatur ipsacum editio facta in quarto Lutetia, à Michaelo Vascosano 1557. quoniam omnium est emendatissima, & elegantissima.

Possem quoque inter libros Cardani referre interpretationem operis de subtilitate, sâlcam propriâ Gallorum lingua, à Richardo le Blanc, & editam Parisiis in quarto apud Carolum Langelier 1556. ac postea etiam in octavo. Verùm quoniam plures aliae, & horum librorum de subtilitate, & aliorum etiam interpretationes fieri potuerunt, quas omnes ob linguarum Europæ varietatem, & Provinciarum quibus illæ familiares sunt, distantiam, videre non potui, & si vidisse magnum tamen operæ pretium fore non existimauit, vt isthuc afferrentur, propterea satius habui, ab illis omnibus inuestigandis aut recensendis, temperare.